INT. . BELTRAI‘.I’II Eﬁﬂf %5’56/5 %ﬁ@éﬁﬁm{é{f

T e REGISTRO DE DECRETOS
NT..J. BELTRAMI 50 - TEL..{02265) 43-2330 / 43-2324

FAX. {02265} 43-2860
B7174BGE - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 15 de ABRIL de 2015.-

VISTO |
- La comuniceacion cursada por el Honorable Concejo [Jeliberante por la que

se pone en conocimiento dell D.E. la sancién de la Ordenanza N° 009/2015 y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 15/04!2[}15

Que de cor‘fnrwdad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de Ea ley Organica
de las Mummpaildadeg es atribucion del D.E. la promulgacion de ias Ordenanzas;
POR ELLO; '

" EL INTENDEM“E E MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA

ARTICULO 19 omulguese la Ordenanza N“ 009;’20 ,, sancionada por el

Hanorable Concejn Celiberante con fecha 08/04/15, cuva copia, COMo anexo,

forma parte del presente decreto.- _ ' ——memmen

ARTICULQ 2°: Ei presente decreto sera refrendado por el Secretario de Desarrolio

Social, - Armando Echeverria. e e

ARTICULO 3°; Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.——

DECRETO N° 720
MCC




e e g

swﬂ'*_

/(}{ﬁ,tz(»/afé : | - . N ? -_ ﬂ ?ﬁ 4

i rt el /{:,@ :
Vel (of W
022%5) 43-2330/ 43-2524

'NT-J-ETi;%.-ﬁg;?g‘ﬁ-z e _ REGISTRO DE DECRETOS

CPLINE W

VISTO
La Ordenanza N°088/2014 que reglamenta la circulacion de vehiculo an las playas
situadas entre la Baliza y el Balneario Parque Mar Chiquita, y;

CONSIDERANI

Que ¢l cumpiimiento de dicha ordenanza no se ha llevado a cabo por parte de Jos -
responsables de ejecistar la normativa. :

Que afio tras afio hemos sido testigos de [a modificacién: del frente costero, por el
alto porcentaje de vehiculo que circulan en el Ingar.

Que el coniirmo transito ha generado Ia erosidn de los mddanes,: Ja migracion de
aves, y ¢l descensc de iz cantidad de animales en la zona, ponierdo de manifiesto, el grave
petjuicio ambiental {revie al cual las autoridades municipales no hizn tomado dimension del

problema.

Que los ruios emanados de vehiculos conocidos como “en dure™ impiden a los
vecinos de una ampiia zona de Mar de Cobo poder descansar o disfrutar con normalidad la
vida en el hogar. '

Que la circulscion de vehiculos en esta zona esta descontreiada, generando que los
vecinos, turistas y pzseadores que pretenden disfrutar de las pesibilidades que ofrece el
lugar se vean impedicios ror el peligro que estos generan.

Que esta ordenanza legitima la  circulacién de vehiculos en una zona que se
encuentra vedada por disposiciones provinciales que son jerdrquicamente superiores a las
ordenanzas que puede sancionar el H.C.D, '

POR ELLO:

EL HONORABLE C{)NCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQ ITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DFmnmsaeee -

ORDENANZA

ARTICULQ 1°: Der gase la Ordenanza N° 088/2014 de acuerdo  ios considerandog--——
T NE— de Iz presente, RES— '
ARTICULO 2°: De foriza. '

ORDENANZA N° 589

Dada en el recinto «isi Honorable Concejo Deliberante a los § dfas diel mes de abril del
- aito 2015, '

. .
=
A f Ricargo DH Curto
SECRETARIA N ' PRESIDENTR

EPIRAGLE YONGE)Y DELIRFRANTE SR el Honsnble Cise Beliberanme




